
1  

Z á p i s 

ze 11. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

05.10.2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva, 2 občané 

 omluveni – Ing. Stuchlík 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.8.2023, rozpočtové opatření č. 13 a 14/2023 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Stanislava 

Flígra a paní Mgr. Danu Růžičkovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn.  

Usnesení č. 45/2023 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
a) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva. 

Oprava sítí ve sportovním areálu – v průběhu září a počátkem října byla provedena oprava a 

doplnění všech sítí v areálu 

Cyklostezka – postupně probíhají majetkoprávní jednání, proběhla další schůzka s jedním 

s vlastníků dotčených pozemků, je v jednání návrh majetkoprávního vypořádání části pozemku 

potřebného pro umístění cyklostezky 

Územní plán – v průběhu října bude zahájeno zpracování změny č. 1 územního plánu vč. 

provedení plánu v jednotném standardu 

Lávka přes Lužnici – je vypracován návrh variantní řešení, který bude během října dokončen 

do finální verze studie.    

Cesta k Matoušovskému mlýnu – proběhla schůzka za účasti cca 40 % vlastníků pozemků 

pod komunikací ke mlýnu, všichni zúčastnění souhlasili s návrhem geometrického plánu, který 

řeší vymezení pozemku pod komunikací 

2. Čerpání rozpočtu k 31.08.2023, rozpočtové opatření č. 13 a 14/2023 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.08.2023.   

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 13/2023, které schválil ve své 

kompetenci dne 4.9.2023. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 14/2023, které řeší nárůst 

daňových příjmů a ve výdajové části finance na nákup budovy České pošty, s.p. 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy rozpočtové opatření schválilo.  



2  

d) Rozpočet 2024 – starosta obce vyzval zastupitele k postupnému předkládání návrhů na 

sestavení rozpočtu pro rok 2024. Rozpočet bude projednáván ve stejném režimu jako 

v předešlých letech.  

Usnesení č. 46/2023 

ad c) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 14/2023. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Prodej pozemku – obec Dražice obdržela žádost o prodej části pozemku parc. č. 2204/5 v 

k. ú. Dražice u Tábora. Jedná se o historicky zaplocený pozemek, který funkčně přiléhá k 

sousední zahradě. Zastupitelstvo souhlasilo s vyhlášením záměru prodeje předmětného 

pozemku.  

b) Darovací smlouvy „Setkání seniorů“ - starosta obce informoval o uzavření darovacích 

smluv na poskytnutí finančního příspěvku na pořádání akce „Setkání seniorů“ od okolních 

obcí Svrabov a Balkova Lhota. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

c) Rekonstrukce prodejny potravin – obec Dražice zahájila jednání s případnými nájemci 

prostoru prodejny, aby byly zjištěny připomínky k nové dispozici prodejny a další 

provozní připomínky. Vzhledem k záměru obce zlepšit podmínky prodejny, byla 

projednána a odsouhlasena varianta přístavby objektu KD, čímž dojde k rozšíření prostor 

prodejny potravin. Bude zpracována projektová dokumentace. Finanční prostředky na 

stavbu budou vyčleněny do rozpočtu roku 2024. Obec Dražice bude financovat stavební 

část, vybavení prodejny bude pořízeno budoucím nájemcem.  

d) Komunitní dům pro seniory – starosta obce představil záměr osazení čerpadla a 

provedení doplňujících prací potřebných k dokončení rozvodů vodovodu v objektu 

komunitního domu, aby bylo možné využívat vodu z historické studně. Dokončení 

rozvodů vody bude provedeno v říjnu 2023 za nabídkovou cenu 42 843,29 Kč bez DPH.  

e) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – Římskokatolická farnost 

Dražice a Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty požádaly o stanovení individuální ceny 

pronájmu KD při pořádání Farního plesu v roce 2024. Jelikož je ples pořádán za benefičním 

účelem, zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo individuální cenu pronájmu KD ve výši 

7 500,- Kč včetně DPH.  

f) Oprava komunikací v obci – opravy komunikací před č.p. 1 a k rybníku jsou dokončeny. 

Současně probíhají vysprávky dílcích nerovností v obci pomocí tryskové metody Turbo.  

Usnesení č. 47/2023 

ad a)Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 2204/5 v k. ú. Dražice u Tábora. 

ad e)Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 7 hlasy individuální cenu za pronájem 

kulturního domu pro Římskokatolickou farnost Dražice a Římskokatolickou farnost Tábor-

Klokoty za účelem pořádání benefičního plesu ve výši 7 500,- Kč včetně DPH. 

 

4. Různé 

a) Budova České pošty – již 2 měsíce probíhá konzultace znění kupní smlouvy vč. jasného 

vymezení věcného břemene ze strany zástupců České pošty s.p., jakmile budou veškerá 

ustanovení smlouvy odsouhlasena právním zástupcem obce, bude smlouva předložena ke 

schválení zastupitelstvu obce. 

b) Přeložka I/19 (obchvat) – do října 2023 bude dokončen zoobiologický průzkum, do 

prosince 2023 bude proveden geologický průzkum, zpráva o stavu přípravy bude následně 

zaslána na Ministerstvo dopravy k odsouhlasení pokračování v projektové přípravě 

investičního záměru, je předpoklad povolovat stavbu ve společném územním a stavebním 



3  

řízení. 

c) Informace ze ZŠ a MŠ Dražice – pan ředitel základní školy sdělil, že mateřská školka 

zahájila školní rok se 45 dětmi ve dvou třídách, do mateřské školky byly přijaty i dvouleté 

děti, které budou postupně začínat školku navštěvovat. Základní škola funguje opět v pěti 

třídách s celkovým počtem 63 žáků. Pedagogický sbor je stejný jako v předchozím školním 

roce. Škola nabízí mnoho zájmových kroužků. Na začátku školního roku nechal pan ředitel 

prověřit spokojenost rodičů s činností školy. Dle individuálního zájmu, vyplnili rodiče 

dotazník. Škola obdržela 55% dotazníků zpět. Výsledek dotazníkového šetření byl pozitivní. 

S blížícím se koncem kalendářního roku bude projednáno čerpání finančních prostředků 

školy.  

d) Sportovní hala Dražice – mezi zastupiteli proběhla diskuze o pořízení mantinelů pro 

florbal, jednání byl přítomen správce haly, Ing. Kotšmíd, který poukázal na nutnost řešení 

skladovacích prostor a omezený rozměr tělocvičny. Ředitel školy, pro odpovědné 

rozhodnutí o pořízení mantinelů, předloží jasné stanovisko zájemcům o využití haly, že jsou 

rozměry dostačující a budou moci halu pro své účely plnohodnotně využívat.    

e) Modernizace hřiště z umělého povrchu – místostarostka obce předložila záměr výměny 

povrchu na víceúčelovém hřišti z umělého povrchu ve sportovním areálu. Projekt počítá 

s výměnou vrchní vrstvy za umělý trávník III. Generace. Součástí záměru je provedení 

lajnování a pořízení ostatního vybavení (sloupky, sítě, nástroje pro údržbu). Pokud se během 

října dokončí příprava všech podkladů, je předpoklad požádat na investiční akci o dotaci 

z Národní sportovní agentury.   

5. Diskuze 

V rámci jednání neproběhla žádná diskuze.  

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 19:20 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 26.10.2023 od 18 hod 

 Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 
Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


